
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.527     

P á g i n a  | 1                      
Quinta-Feira, 15 de maio de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 009/2025 
P.A – Memorando 1.048/2025 
Referente: CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2019 
Convoca Candidatos aprovados aos cargos de; ASSISTENTE SOCIAL E 
PSICOLOGO, no Concurso Público nº. 001/2019. 
DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do Concurso Público 
Municipal nº. 001/2019, homologado pelo Decreto n.º 234/2019 de 19 de 
novembro de 2019. Convoca os candidatos aprovados, abaixo nominados, 
para entrega dos documentos comprobatórios, exames médicos e avaliações, 
no período de 19/05 a 04/06/2025, das 08:00 as 11:30 e das 13:00 as 
17:30horas, no Paço Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, n.º 815, Divisão de 
Recursos Humanos, Sala 15.  

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIA SIMPLES) ACOMPANHADO DOS 
ORIGINAIS: 
1) Uma fotografia 3 x 4 recente. Tirada de frente; 
2) Certidão de Nascimento ou Casamento do candidato; 
3) Certidão de Nascimento dos Filhos Menores; 
4) Cédula de Identidade (RG); 
5) Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
6) Título de Eleitor e comprovante da última votação ou Certidão de Quitação 
Eleitoral; 
7) Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação para os 
candidatos do sexo masculino; 
8) Carteira de Trabalho e Número do PIS - (CTPS - folha de identificação frente 
e verso); 
9) Comprovantes de Escolaridade exigida; 
10) Cópia da identidade sanguínea;  
11) Comprovante de endereço atualizado (últimos 60 dias, contados da 
convocação); 
12) Certidão negativa de antecedentes criminais fornecida pela Justiça 
Estadual (Instituto de Identificação do Paraná) e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos últimos 5 (cinco) anos; 
13) Certidão Negativa de que o candidato se encontra no pleno exercício de 
seus direitos políticos e não responde ou respondeu por crime eleitoral, 
através de Certidão expedida pela Justiça Eleitoral onde o candidato for ou 
esteve domiciliado e trabalhado nos últimos 05 (cinco) anos; 
14) Certidão que comprove estar em dia com suas obrigações junto à Receita 
Federal; 
15) Declaração emitida pelo próprio candidato (Reconhecida firma em 
Cartório) de que não está recebendo proventos de aposentadoria de cargo 
público e/ou emprego da função pública, ressalvados os cargos públicos 
acumuláveis na atividade, previstos na Constituição Federal; 
16) Declaração de acumulação de cargo, emprego ou função pública quando 
for o caso, ou negativa de acumulação, para fins do disposto no art. 37, incisos 
XVI e XVII, da Constituição Federal. 
17) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio; 
18) Comprovante de abertura de conta salário na Caixa Econômica Federal, 
contendo o número da agência e conta; 
19) Atestado médico comprovando aptidão física e mental, após exames 
médicos admissionais definidos pela Prefeitura Municipal de Altônia. 
Fica nomeado, o médico Dr. Déuber Henrique Ribeiro de Oliveira – CRM nº. 
21904, para a realização das perícias médicas e realização de exame (s) 
admissional (is), determinadas neste edital. As referidas perícias serão 
realizadas na Clínica Fênix, com sede à Rua 12 de Dezembro, 218 na Cidade 
de Altônia, fone (44) 3659-1000 / 99944-8889. Os convocados, deverão 
comparecer ou ligar para o número informado anteriormente para o 
agendamento e na data agendada deverá apresentar os seguintes exames; 

 
 Os exames médicos relacionados e eventuais solicitações do perito, 

serão custeados pelo(s) próprio(s) candidato(s).  
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 15 de maio de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO  
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
042/2023 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 019/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2023 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, 
Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. 
DIEGO JARDIM PERGO, residente na cidade de Altônia, estado do Paraná e 
o DETENTOR DA ATA: A EMPRESA: M K F M MARQUES - ME, inscrita no 

CNPJ sob nº. 47.640.858/0001-84, com sede a Rua Takeo noda, 60, Jardim 
Veneza - CEP nº 87.550-000, na cidade de Altonia, Estado do Paraná, neste 
ato representada pela Sra. Marcela Keletin Farias Mrowskovski Marques, 
residente na cidade de Altônia, Estado do Paraná à saber: 
DA VIGÊNCIA 
O 2º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 042/2023 
uma vigência de 6 meses para continuidade no fornecimento dos objetos 
relacionados: Contratação de Empresa para futuros e eventuais prestação 
de Serviços de Guincho para remoção de veículos e maquinários 
pertencentes ao Município de Altônia. Com base no art. 84 parágrafo único 
da lei Federal 14.133 de 01/04/21 passando a mesma a vigorar de 09/05/2025 
a 08/11/2025.   
DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
Altônia, 09 de maio de 2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
094/2023 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 263/2023 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o   MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, 
Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. 
DIEGO JARDIM PERGO, residente na cidade de Altônia, Estado do 
Paraná e o DETENTOR DA ATA EMPRESA: ELOISA RODRIGUES ALVES 
DE OLIVEIRA  07437241943, inscrito no CNPJ sob nº. 34.567.522/0001-91, 
com sede a Rua José Pires, 38 – Jardim Planalto, na cidade de Altônia, estado 
do Paraná, neste ato representada pela Sra. Eloisa Rodrigues Alves de 
Oliveira, residente, na cidade de Altônia, Estado do Paraná. RESOLVEM 
firmar o 2º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 094/2023, à saber: 
DA VIGÊNCIA 
O 2º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 094/2023 
uma vigência de 06 (seis) meses para continuidade no fornecimento dos 
objetos relacionados no Lote 01, (serviços de recargas de cartuchos e 
fornecimento de tinta para impressoras, conforme a necessidade da 
Administração Municipal), com base no art. 84 Parágrafo único da lei 
Federal 14.133 de 01/04/21, passando a mesma a vigorar de 06/05/2025 a 
05/11/2025.   
DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata.  
Altônia - 06 de maio de 2025.  

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.527     

P á g i n a  | 2                      
Quinta-Feira, 15 de maio de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-15T16:48:42-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




